DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIOS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários instituída pelo

Edital nº 35/2023 através do processo 12070-28033/2023, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no referido edital, RESOLVE:

1. Tornar público o GABARITO DEFINITIVO da prova objetiva da seleção de

estagiários do Curso de Direito para a unidade da Defensoria Pública do Estado de

Alagoas em Maceió, conforme a tabela abaixo:

1 C 2 E 3 E 4 E 5 E 6 E 7 E  8 C 9 E 10 C

11 C 12 E 13 C 14 C 15 C 16 E 17 C 18 E 19 E 20 E

21 E 22 C 23 C 24 E 25 E 26 C 27 E 28 C 29 E 30 C

31 E 32 E 33 C 34 C 35 C 36 E 37 E  38 C 39 C  40 E

41 E 42 C 43 C 44 E 45 C 46 E 47 E 48 C 49 E 50 C

51 C 52 E 53 E 54 C 55 E 56 E 57 E 58 C 59 C 60 C

LEGENDA: C – CERTO; E – ERRADO; X - ANULADO

2. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da prova objetiva da seleção de

estagiários do Curso de Direito para a formação de cadastro de reserva para estágio nas

unidades da Defensoria Pública situadas em Maceió, para atuação em horário híbrido,

conforme a tabela abaixo, organizada em ORDEM ALFABÉTICA, contendo,

respectivamente, o nome do candidato e a nota obtida na prova objetiva:

Nome do candidato Nota da prova

objetiva

Agnes Corato de Almeida 34

Alex Klinger Sampaio de Araújo 33

Alex Victor Afonso Dantas 35

Alexandre Malafaia Ferreira *

Alice Rodrigues de Oliveira 45

Alícia Júlia Correia da Costa 39

Alycia Hillary Santos Silva 33

Ana Karoline Barros da Silva 35

Ana Luiza dos Santos Silva 33

Ana Sofia de Oliveira Albuquerque 39

Andréa Lara Moura Pinho 42

Andressa Pereira Fragoso de Almeida 29

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIOS

Andreza Eduarda Pereira dos Santos 29

Anna Laura Lima Montenegro 28

Anna Luiza Soares de Vasconcelos 32

Arthur Gabriel Murici Cavalcante de Araújo *

Arthur Pinto Costa Furtado Machado 34

Arthur Silverio da Silva 33

Aryelle Thayná Rocha Machado *

Ayssa Lainne de Assis Cavalcante 37

Bianca Maria Carvalho de Almeida 41

Bruno Matheus dos Santos Mello 31

Caio Mendes Tenório 39

Carla Carolyne da Silva Santos *

Carlos Abrahão Maia Gomes de Moura 40

Clérya Ciríaco Farias *

Davi Santos Ferro *

Devidi Galdino Barbosa 33

Edvanil Braga 39

Elyne Débora Santos de Araújo *

Emily Cristiny da Silva Aragão *

Everton Lucas Inácio de Farias *

Eyron Santos de Santana 44

Filipe Pimenta Silva de Jesus 39

Gabriel Garcia Nunes Vieira *

Gabriela Caetano da Silva 32

Gabriela Straube Borio 35

Gisele de Assis Silva *

Giselle Santos Florentino Duarte 34

Gustavo André Mota de Alencar 35

Hadassa Regina Moreira Medeiros *

Hellen Marques Santos 49

Henrique Melo Costa 31

Hosana Cruz da Silva 39

Iasmin Larissa dos Santos Leite *

Isabele Duarte Pimentel 35

Italo Gabriel Fernandes Costa de Albuquerque 39

Jammyle Agatha Melo de Souza 34

Jessica da Silva Miranda 30

Joanna Stéfane dos Santos Pereira 35

João Felipe Trigueiro de Amorim Passos 37

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIOS

João Guilherme Bezerra Santos *

João Marcus Cordeiro Souza Belfort Nascimento da Silva 38

João Paulo Gomes dos Santos 42

João Victor da Silva Viana 38

João Vitor Candido Silva 31

João Vitor Ferreira da Silva 37

José Arthur Dantas Santana 36

José Hugo Montenegro Bezerra 29

Josivaldo Correia da Silva 30

Joyce Maria Santos Almeida Vieira 32

Júlia Elisa Ferreira Santos 43

Júlia Souza Cavalcante da Rocha 37

Kael Yedaya Sedila Ferreira 31

Karen Alessandra Santos Lamenha 38

Kelly dos Santos Souza *

Lara de Oliveira Montenegro 36

Lara Marques Lima Gomes 42

Laura Cândida Vieira da Cunha 41

Lavinia Ramos Oliveira do Nascimento 35

Leandro Ferreira Gomes 46

Leila de Cássia da Silva *

Lillian Gabriely Silva Pereira *

Lívia Maria Menezes Dias *

Luana Alice Vital Ramires 34

Luana Beatriz Rocha de Lima *

Luis Gabriel Fernandes Galdino 44

Luis Gustavo Sampaio Soares 33

Luise Paes Caldas *

Luiz Eustaquio de Almeida Neto 36

Luiz Fernando de Barros Ferreira 30

Luma Maria Barros Ferro 31

Lysia Flávia da Silva Gomes de Souza Leão 48

Manuelle Machado Silva 33

Marcus Petrônio Rosendo Albuquerque Lacet *

Marcus Vinícius Soares Ramalho *

Maria Alice Gomes Carvalho de Araújo *

Maria Carolina Nogueira Franco 38

Maria Eduarda Cardoso Ferreira 36

Maria Eduarda dos Santos Silva 32

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIOS

Maria Eduarda Zottich Holanda Tenório 30

Maria Júlia Sposito de Melo 31

Maria Ladslane Moreira Paulino 30

Maria Paula Sarmento Bezerra Sampaio 33

Mariana Coelho Felix de Moraes 30

Mariana Emylly N. da Silva 36

Marília dos Santos Brandão de Lima 42

Matheus de Morais Barros *

Maurício Lins Granja Medeiros 41

Mell Accioly Canuto Doria *

Mirelly Nascimento da Silva 26

Mirian Kelly dos Santos *

Míssyla Moziele de Sousa Santos 27

Natanael Sousa Gomes 36

Nilson Tenório de Vasconcelos Rodrigues 26

Pedro Henrique dos Santos Maia 34

Pedro Otávio Pereira Santos 41

Pedro Paulo Cavalcante Ferreira 35

Rayssa Debora Matos Silva *

Rayssa Júlia Gonçalo da Silva 31

Rhayanne Luna Moura *

Rhayner Yure da Silva Alexandre 39

Rhuan Machado Pereira 42

Ricardo Leite Mesquita 32

Richard Antônio da Silva Nascimento *

Roberta Laine Reis Santos 33

Roberto Monteiro Lessa 37

Rosanara de Araújo Ramos Santos 29

Rosineide dos Santos Cordeiro *

Sanderlly de Azevedo da Silva Miranda 33

Sandra Ewelyn dos Santos Silva 26

Soraya Stephanny Santos da Silva 32

Stephanie Edellyn Torres Alves 42

Suelen Oliveira de Carvalho 35

Thales Vasconcelos Pinheiro 41

Thaynara Marília Pereira da Silva 33

Victória Michelle Gonzaga Carvalho 36

Vinicius Menezes Alves da Luz Novais Belo *

Vinicius Siqueira Rosalvo *

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIOS

Vitória Francelle Mendonça Tales *

Wellington Luiz Silva dos Santos 39

Willames Nunes da Silva *

Williane Patricia Araújo da Silva 37

Ylana Beattris Almeida Gomes de Mello 36

Yuri Luis Melo França *

(*) Eliminação por não comparecimento na data e horário da prova ou

descumprimento das regras do edital.

3. Somente será considerado aprovado o(a) candidato(a) que tiver obtido o mínimo de

50% (cinquenta por cento) de acertos do total de questões da prova, conforme previsto no

item 2.1 do capítulo IV do Edital nº 35/2023;

4. Na forma prevista no item 4 do capítulo IV do Edital nº 35/2023, havendo igualdade

na nota final de mais de um candidato, terá preferência o candidato que tiver a maior

graduação no curso; persistindo o empate, terá preferência o mais idoso;

5. Determinar a abertura de prazo para recurso contra o resultado preliminar, a ser

interposto na forma prevista no Edital nº 35/2023;

6. Após o julgamento de eventuais recursos, será publicado o resultado definitivo do

processo seletivo no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Alagoas e no sítio

eletrônico - www.defensoria.al.def.br.

Maceió, 25 de outubro de 2023.

Hoana Maria Andrade Tomaz

Defensora Pública - Coordenadora de Estágio

Presidente da Comissão

Heloísa Bevilaqua da Silveira

Defensora Pública – Membro da Comissão

Rafaela Moreira Canuto Rocha Pinheiro

Defensora Pública - Membro da Comissão

Thaís da Silva Cruz Moreira

Defensora Pública - Membro da Comissão

http://www.defensoria.al.def.br/